

Stara Błotnica, 11.10.2019

B.271.4.2019

Wszyscy uczestnicy postępowania

dotyczy: przetarg nieograniczony pn. „Dostawa energii elektrycznej na lata 2020 -2021 ”

Pytanie 1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz kolejny dla wszystkich PPE objętych postępowaniem ?

Odpowiedź na pytanie 1.)

Dla dwóch punktów będzie pierwsza zmiana sprzedawcy:

1. Świetlica wiejska z garażem OSP Stare Żdżary dz.290;

2. Budynek Sali gimnastycznej wraz z zapleczem, Stare Siekluki dz. Nr 157, szkoła Stare Siekluki.

Pytanie 2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii?

Odpowiedź na pytanie 2.)

Zamawiający posiada rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii.

Pytanie 3. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź na pytanie 3) Zamawiający posiada umowę dystrybucyjną na czas nieokreślony.

Pytanie 4. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie 4.)

Zamawiający informuje , iż dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 5. Dotyczy § 6 ust. 2 Wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o ponowne przeliczenie szacunkowej wielkości energii elektrycznej suma poszczególnych wolumenów na taryfach nie daje 1 743 472,00 kWh.

Odpowiedź na pytanie 5. W załączeniu poprawiony załącznik nr 1 do SIWZ.

Pytanie 6. Dotyczy § 8 ust. 1 Wzoru Umowy.

Informujemy , że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów“(…) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego , dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.

Odpowiedź na pytanie 6.)

Zapis umowy zostanie dostosowany do treści zgodnie z ustawą Prawo energetyczne.

Pytanie 7. Dotyczy § 10 ust. 1 pkt. 3 Wzoru Umowy.

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z

oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranej Wykonawcą.

Odpowiedź na pytanie 7.) Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 8. Dotyczy § 10 ust. 1 pkt. 3 Wzoru Umowy.

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt. 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m. in. z odszkodowaniami i karami. Kary nie należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź na pytanie 8.) Zamawiający każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Pytanie 9. Dotyczy § 11 ust. 1 Wzoru Umowy.

Zwracamy się o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości. Jest on nieadekwatny do całości przedmiotu zamówienia.

Postępowanie przetargowe jasno i wyraźnie określa przedmiot zamówienia, jednocześnie złożona oferta dostosowana zostanie do przedmiotu zamówienia. Zamawiający wskazując szacunkową wielkość zamówienia powinien jasno i wyraźnie określić procentowy zakres zmian czy jest to 10%, 20% czy może 100%.

Odpowiedź na pytanie 9.) Zamawiający usunie przedmiotowy zapis umowy.

Pytanie 10. Dotyczy § 11 ust.4 Wzoru Umowy.

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź na pytanie 10. Zamawiający doda powyższy zapis w § 11 ust.4 w Projekcie Umowy.


Z up. WÓJTA
mgr Karol Kocon
ZASTĘPCA WÓJTA